Et ad cautelam ac certitudinem omnium predictorum 
iuravimus corporaliter ad sancta Dei euangelia tactis sacro-
sanctis, non contravenire vel agere verbo vel facto, unde 
presens nostra promissio et obligatio possit violari modo 
aliquo vel infringi. 

In cuius rei testimonium et certitudinem presentes 
litteras nostras fieri fecimus nostri magni sigilli appensione 
munitas. 

Datum Brignie, die xx. mensis ianuarii, anno Do-
mini M.CCCC.XI. 
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CXCVIII. 

1411. jan. 20. Brinje. 

Miklós vegliai comes elsőszülött fiának a János czetinai comes elsőszülött 
leányával való eljegyzése alkalmával, ennek másodszülött leányát kiháza-

sítani ígéri. 

Eredetije hártyán függő pecsét nyomaival az országos lltárban, 
MODL. 38507. (Frangipani-iratok nr. 33.) 

In Dei nomine amen. 
Nos Nicolaus Vegle, Modrussii ac Segnie comes etc. 

ad perpetuam rei memóriám universis et singulis présentes 
nostras litteras inspecturis, presentibus et futuris tenore 
presentium facimus manifestum, quod cupientes toto desi-
derio nostro amicitiam et fraternitatem habere cum magni-
fico et spectabili viro domino Johanne Cithine, Clissii ac 
Rame comité etc. honorabili fratre nostro, ut dicta amicitia 
et fraternitas longius et inviolabiliter perseverent, parentelam 
et affinitatem cum prefato domino contraximus, tali modo, 
quod magnificus et spectabilis domicellus Johannes pri-
mogenitus noster sit exnunc et esse debeat sponsus et 
maritus legitimus magnifîce et spectabilis domicelle Cathe-
rinelle filie primogenite eiusdem domini Johannis comitis 
Cithine etc., quod quidem matrimonium contraximus et 
firmavimus per solepnem stipulationem, fide nostra mediante 
in perpetuum ac inviolabiliter observanda ; promittentes 
insuper pura et bona fide ipsam dominam Catherinellam 
exnunc in antea habere, tractare, recipere et tenere tamquam 
filiam legitimam nostram, cum omni benivolentia et amore. 

Et ubi contingat predictam dominam Catherinellam, 
tamquam filia primogenita patris omnibus et singulis bonis 
patemis stabilibus generaliter succedere, habitis et habendis, 
castrensibus et non castrensibus, sicut est declaratum per 
litteras patentes predicti magnifici viri domini Johannis co-
mitis Cithine etc., nos in persona prefati spectabilis domicelli 
Johannis primogeniti nostri promittimus 1 pura et bona fide 

1 Lapszéli betoldás. 

10* 
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jan. 20. 

Tiaritare honorabiliter sicut decet magnifican! domicellam 
Vlargaritam secundogenitam domini Johannis comitis supra-
Jic.ti, eamque tradere sollepniter viro sicut decet nobilitatem 
suam, et sicut pro nostro honore et conscientia recta 
:enemur. £t pro dote et dotis nomine exnunc dare sibi 
promittimus de bona et vera pecunia usuali decern millia 
ducatorum, pro quibus dotibus exnunc obligamus fidem 
nostram, necnon omnia bona et singula, ad que succedent 
prefata domina Catherinella et Johannes primogenitus noster, 
ad penam dupli, cuius pene una medietas sacre corone 
Hungarie applicetur et altera medietas parti offense tribuatur. 
Et volumus, quod predicta bona tamdiu remaneant obligata, 
donee fuerit satisfactum eidem magnifice domicelle Margarite 
de tota summa decern millia ducatorum. 

Et ad cautelam et certitudinem omnium predictorum 
iuravimus corporaliter ad sancta Dei euangelia, tactis sacro-
santis, omnia et singula supradicta attendere, ac pura et 
bona fide inviolabiliter observare et non contrafacere vel 
venire per nos vel alios aliqua ratione vel causa, sub pena 
viginti millia ducatorum de bona et vera pecunia usuali, 
cuius pene una medietas sacre corone Hungarie applicetur, 
et reliqua medietas parti offense similiter tribuatur. 

In cuius rei testimonium, certitudinem et cautelam 
presentes nostras patentes litteras fieri fecimus nostri magni 
sigilli appensione munitas. 

Datum Brignie, die xx. mensis ianuarii anno Do-
mini M.CCCC.XI. 

• 

CXCIX. 

1411. jan. 20. Brinje. 

János czetinai és klisszai comes szövetséglevele Miklós vegliai comes 
számára. 

Eredetije hártyán, melyről a szőttes lilaszín selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, az orsz. lltárban MODL. 38506. (Frangipani-iratok nr. 32.) 

Nos Johannes Cithine, Clissii et Rame comes etc. 
universis et singulis presentes nostras litteras inspecturis 
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tenore presentium facimus manifestum, quod cupientes totis 
precordiis nostris amicitiam et fraternitatem habere cum 
viro magnifico et spectabili domino Nicolao Vegle, Modrussii 
et Segnie comité etc. honorabili fratre nostro, parentelam 
et affinitatem cum ipso domino contraximus pura et bona 
fide, sicut prius per patentes litteras nostras et suas, in 
quibus predicta nostra parentela et affinitas plenius et serio-
sius continetur. Et cupientes ulterius, quod predicta nostra 
fraternitas et amicitia perpetuitatem habeant nostra vita 
durante, eidem viro magnifico promittimus et tamquam 
fratri nostro carissimo fidem nostram inviolabiliter obliga-
mus cum ipso habere ab isto die in antea ligam, unionem, 
fraternitatem et amicitiam veram ad unum velle, ad unum 
nolle, et ad omnem fortunam sive prosperam sive adver 
sam ; promittentes insuper non dimitiere eum pro aliqua 
occasione vel causa, sed ipsum omni tempore iuvare, defen-
dere, protegere et toto posse manutenere et conservare 
cum omnibus amicis, colligatis et servitoribus nostris, quos 
exnunc declaramus esse suos sicut nostros, promittentes, 
quod sibi debeant servire fideliter et obedire, sicut serviunt 
et obediunt nostre persone. 

Et ubi per aliquam personam esset offensus, iniuria-
tus vel dapnificatus, ad omnem suam requisitionem parati 
erimus celeriter succurrere sibi prestantes consilia, [auxilia 
et] favores toto posse nostro cum omni diligentia] et 
amore ; supradicta tarnen liga, unione et amicitia vera dura-
tura pro semper cum gratia Dei, ut superius declaratum 
est, servamus precipue honorem, fidelitatem, reverentiam et 
homagium sacre corone Hungarie, cuius sumus et esse 
intendimus subditi et fideles. 

Et ad cautelam ac certitudinem omnium predictorum, 
predicta omnia servare pura et bona fide iuravimus ad 
sacra Dei euangelia tactis sacrosanctis, non contravenire vel 
agere verbo1 vel facto, unde presens nostra promissio et 
obligatio possit violari modo aliquo vel infringí. 

In cuius rei testimonium et certitudinem pro futuro 

1 Lapszéli betoldás. 
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1411. 
jan. 20. 

presentes nostras litteras fieri fecimus nostri magni sigilli 
appensione munitas. 

Datum Brignie, sub nostro magnó sigillo die xx. men-
sis ianuarii, anno Domini M.CCCC.XI. 

CC. 

1411. jan. 20. Brinje. 
János czetinai comes a János vegliai comessel eljegyzett leányának Katalin-
nak Czetina és Ráma vármegyéket, Kiissza, Prozor, Kamizács, Kliucs, 

Zazinn és Zvonigrád várakot hozományul leköti. 

Eredetije hártyán, téglaszínű kenderszalagon lógó nyolczszegű zöld 
pecséttel a kismartoni főlltárban Repos. 42. C. 16. 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : jobbra dőlt kerektalpú 
s talpával a körirat COMIT és CETINE szavai közé beékelődő 
paizsban egy liliomos koronából kiemelkedő s nyelével a paizs 
alsó szélére támasztott kereszt, a paizson jobbrafordult csöbörsisak. 
S i s a k d í s z : egy koronás növekedő, stilizált sárkány, két lábával 
a keresztet tartva, a COMIT szó két első betűje után a tiparium 
külső széléig kinyúló takaróval. K ö r i r a t a : • | • IOHIS COMIT 
CETINE ET CLISII. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 170 1. 

In Dei nomine amen. 
Nos Johannes de Johanne Cithine, Clissii ac Rame 

comes etc. ad perpetuam rei memóriám universis et sin-
gulis, presentes nostras litteras inspecturis, presentibus et 
futuris tenore presentium facimus manifestum, quod cupien-
tes desiderio magnó amieitiam et fraternitatem habere cum 
magnifico et spectabili domino domino Nicolao Vegle, Mo-
drussii ac Segnie comite, ut dicta nostra fraternitas longius 
et inviolabiliter perseveret, parentelam et affinitatem cum 
prefato domino contraximus, tali modo, quod magnifica 
domicella Catherinella dilecta primogenita nostra sit exnunc 
et esse debeat sponsa et uxor legitima magnifici et specta-
bilis domicelli Johannis primogeniti eiusdem domini comitis 
Nicolai. 
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Et quia grave est onus matrimonii supportare, nisi 
provideatur decenter, promittimus exnunc per sollepnem 
Stipulationen! fide nostra mediante inviolabiliter observan-
dam predicte magnifice filie nostre in dotem et dotis nomine 
omnia et singula bona nostra stabilia, castrensia et non 
castrensia ubique sistentia, tam ilia, que presentialiter nobis 
contingunt, quam alia, que possunt contingere in fu turum, 
videlicet comitatum Cithine, comitatum Rame, Castrum Clis-
sii, Castrum Prozor, Castrum Camizat, Castrum Cleuz, Castrum 
Zazinnii, Castrum Zuonigrad cum omnibus iuribus, reddi-
(ti)bus, proventibus, tenimentis, metis et pertinentiis eorun-
dem; volentes et declarantes, quod ubi prefata Catherinella 
primogénita nostra decederet sine heredibus de suo corpore 
legitime descendentibus, et de nobis nullus heres remaneret, 
quod supradictis bonis omnibus et generaliter succedat pre-
fatus magnificus domicellus Johannes gener noster, quem 
ab isto die in antea recepimus sollepniter in nostrum filium 
adoptivum, de quibus bonis facere possit et disponere in 
vita et in morte, t amquam verus et legitimus dominus et 
patronus.